Administração Pública, com atuação nas áreas de Educação, Assistência 

Social, Gestão de Convênios e Tributária com foco no Imposto Territorial Rural 
- ITR, para prestar serviços ao município de Turmalina/SP. 

VALOR ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO 

R$ 62.800,00 (sessenta e dois mil e oitocentos reais). 

PERÍODO DE PROPOSTAS 

De 11/02/2026 às 08:00 horas  
Até 18/02/2026 às 08:00 horas  

ENCERRAMENTO 

NO DIA 18/02/2026 às 09:00 horas 

mailto:compras@turmalina.sp.gov.br

ANEXO DO AVISO DE CONTRATAÇAO DIRETA 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em consultoria em

[...]

6.1 Para iniciar o presente processo administrativo, a Administração 

conduziu um processo de cotação de preços junto a empresas do 

ramo na região através de e-mails, visando preservar o princípio 

da economicidade.  

6.2 Por meio da cotação obtivemos o valor médio mensal de R$ 

5.233,33 (cinco mil, duzentos e trinta e três reais e trinta e três 

centavos) , totalizando o valor médio global da contratação em R$ 

62.800,00 (sessenta e dois mil e oitocentos reais). 

7. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

Fonte de Recurso 01 Tesouro 

Unidade Orçamentaria 02.02.00  Administração e Planejamento 

Código de Aplicação 110 0 Geral 

Categoria Econômica 33903900 
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 

Jurídica 

Ficha 34-3